
 
 

UCHWAŁA NR IX/59/2025 
RADY GMINY KRASNOSIELC 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Krasnosielc na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz.609 ze zm.) oraz art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530 ze zm.) Rada Gminy Krasnosielc uchwala, co następuje; 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 361 424,00 zł do łącznej kwoty 58 812 237,50 zł 
z tego: 

a) dochody bieżące w kwocie 40 503 536,50 zł 

w tym dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami w kwocie 3 435 326,42 zł 

b) dochody majątkowe w kwocie 18 308 701,00 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 778 212,00 zł do łącznej kwoty 60 219 824,50 zł 
z tego: 

a) wydatki bieżące w kwocie 37 681 715,50 zł 

w tym wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami w kwocie 3435 326,42 zł 

b) wydatki majątkowe w kwocie 22 538 109,00 zł 

oraz wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetowych zgodnie z załącznikami Nr 2, Nr 2a i 2b do 
niniejszej uchwały 

§ 2. 1. Uchwala się deficyt budżetowy w wysokości 1407 587,00 zł, który zostanie sfinansowany 
przychodami: 

a) z kredytów zaciągniętych na rynku krajowym 1260 562,00 zł 

b) z przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków 147025,00zł 

2. Uchwala się przychody budżetu w wysokości 2 769 876 zł i rozchody budżetu w wysokości 1 362 289 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały . 

3. Ustala się limit zobowiązań w kwocie 6500000,00 zł z tytułu kredytów zaciąganych na pokrycie 
przejściowego deficytu budżetu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 10 czerwca 2025 r.

Poz. 5716



4. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów w kwocie 1571 834,00 na: 

- sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 1 260 562,00 

- spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów w kwocie 311 272,00 zł 

§ 3. Uchwala się dochody z tytułu wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki na 
realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii i Uzależnieniom Behawioralnym w Gminie Krasnosielc zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy . 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ewa Grabowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5716



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IX/59/2025 

Rady Gminy Krasnosielc 

z dnia 31 marca 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetowych na 2025 r. 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
010   Rolnictwo i łowiectwo 3 899 674,00 15 230,00 3 914 904,00  

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 3 871 299,00 15 230,00 3 886 529,00  
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 15 230,00 15 230,00  

600   Transport i łączność 4 818 300,00 41 688,00 4 859 988,00  
 60016  Drogi publiczne gminne 4 818 300,00 41 688,00 4 859 988,00  
  0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty 

ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 54 300,00 21 000,00 75 300,00  

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 3 236,00 3 236,00  

  6258 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

814 000,00 17 452,00 831 452,00 
 

750   Administracja publiczna 306 898,42 1 188,00 308 086,42  
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 1 188,00 1 188,00  
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 1 188,00 1 188,00  

758   Różne rozliczenia 18 248 142,56 122 318,00 18 370 460,56  
 75814  Różne rozliczenia finansowe 158 037,00 3 758,00 161 795,00  

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

8 037,00 3 758,00 11 795,00 
 

 75835  Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu 
terytorialnego 0,00 118 560,00 118 560,00  

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 118 560,00 118 560,00  
801   Oświata i wychowanie 74 200,00 23 500,00 97 700,00  

 80101  Szkoły podstawowe 38 800,00 17 500,00 56 300,00  

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

0,00 17 500,00 17 500,00 
 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 8 700,00 3 000,00 11 700,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5716



  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

0,00 3 000,00 3 000,00 
 

 80104  Przedszkola 26 700,00 3 000,00 29 700,00  

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

0,00 3 000,00 3 000,00 
 

851   Ochrona zdrowia 1 147 500,00 2 500,00 1 150 000,00  
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 2 500,00 2 500,00  
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 2 500,00 2 500,00  

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 654 590,00 155 000,00 1 809 590,00  
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 35 000,00 35 000,00  

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

0,00 35 000,00 35 000,00 
 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 3 000,00 100 000,00 103 000,00  

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

0,00 100 000,00 100 000,00 
 

 90095  Pozostała działalność 0,00 20 000,00 20 000,00  

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

0,00 20 000,00 20 000,00 
 

Razem: 58 450 813,50 361 424,00 58 812 237,50  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 5716



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IX/59/2025 

Rady Gminy Krasnosielc 

z dnia 31 marca 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetowych na 2025 r. 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 6 428 431,00 -24 700,00 6 403 731,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 6 364 931,00 -24 700,00 6 340 231,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 160 000,00 -24 700,00 135 300,00 

600   Transport i łączność 5 429 496,00 130 000,00 5 559 496,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 5 256 896,00 130 000,00 5 386 896,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 832 896,00 130 000,00 962 896,00 

750   Administracja publiczna 5 257 722,42 108 056,00 5 365 778,42 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 158 399,00 64 056,00 4 222 455,00 
  4270 Zakup usług remontowych 12 000,00 50 000,00 62 000,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 89 434,00 14 056,00 103 490,00 
 75095  Pozostała działalność 663 850,00 44 000,00 707 850,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 44 000,00 54 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 400 583,00 15 000,00 415 583,00 
 75404  Komendy wojewódzkie Policji 15 000,00 15 000,00 30 000,00 
  2300 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 15 000,00 -5 000,00 10 000,00 

  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 0,00 20 000,00 20 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 385 583,00 0,00 385 583,00 
  4260 Zakup energii 65 000,00 -10 000,00 55 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 50 000,00 10 000,00 60 000,00 

801   Oświata i wychowanie 19 881 947,00 250 178,00 20 132 125,00 
 80101  Szkoły podstawowe 13 784 993,00 156 497,00 13 941 490,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 756 654,00 11 000,00 1 767 654,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 251 685,00 1 020,00 252 705,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 473 500,00 880,00 474 380,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 500,00 16 620,00 18 120,00 
  4270 Zakup usług remontowych 190 000,00 10 000,00 200 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 205 000,00 20 000,00 225 000,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 462 045,00 18 363,00 480 408,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 5716



  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 6 699,00 3 150,00 9 849,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 7 628 758,00 65 400,00 7 694 158,00 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 568 456,00 -15 544,00 552 912,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 338,00 608,00 1 946,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 25 000,00 25 000,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 570 110,00 -2 880,00 567 230,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 000,00 910,00 11 910,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 2 090,00 2 090,00 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 35 109,00 -5 880,00 29 229,00 
 80104  Przedszkola 2 434 437,00 26 022,00 2 460 459,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 307 210,00 3 500,00 310 710,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 44 015,00 500,00 44 515,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00 1 500,00 26 500,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 10 000,00 1 500,00 11 500,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 93 156,00 2 297,00 95 453,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 118 433,00 20 400,00 1 138 833,00 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 70 166,00 -3 675,00 66 491,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 1 554 999,00 45 939,00 1 600 938,00 
  4270 Zakup usług remontowych 0,00 17 500,00 17 500,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 35 050,00 4 439,00 39 489,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 11 000,00 24 000,00 35 000,00 
 80195  Pozostała działalność 131 978,00 24 600,00 156 578,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 24 600,00 24 600,00 

851   Ochrona zdrowia 2 653 680,00 2 500,00 2 656 180,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 120 176,00 2 500,00 122 676,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 77 000,00 2 500,00 79 500,00 
 85195  Pozostała działalność 2 524 504,00 0,00 2 524 504,00 
  4260 Zakup energii 138 000,00 -1 000,00 137 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 0,00 5 000,00 5 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 85 000,00 -5 000,00 80 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 8 897,00 1 000,00 9 897,00 

852   Pomoc społeczna 2 042 084,00 4 178,00 2 046 262,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 792 669,00 4 178,00 796 847,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 16 920,00 4 178,00 21 098,00 
 85295  Pozostała działalność 142 000,00 0,00 142 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 5716



  3110 Świadczenia społeczne 44 000,00 -100,00 43 900,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 32 346,00 100,00 32 446,00 

855   Rodzina 4 398 124,00 0,00 4 398 124,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

3 202 000,00 0,00 3 202 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 -306,40 693,60 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 417,00 306,40 2 723,40 
 85504  Wspieranie rodziny 75 294,00 0,00 75 294,00 
  2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 106,24 106,24 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 -259,24 740,76 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 209,00 153,00 1 362,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 719 826,00 163 000,00 2 882 826,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 000,00 35 000,00 37 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 11 929,00 11 929,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 4 254,34 4 254,34 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 615,66 615,66 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 13 200,00 13 200,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 5 001,00 5 001,00 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 13 000,00 100 000,00 113 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 13 000,00 100 000,00 113 000,00 
 90095  Pozostała działalność 41 000,00 28 000,00 69 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 38 000,00 28 000,00 66 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 168 800,00 130 000,00 5 298 800,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 620 000,00 130 000,00 3 750 000,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 6 000,00 6 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 -2 000,00 18 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 -4 000,00 6 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 000 000,00 130 000,00 3 130 000,00 

Razem: 59 441 612,50 778 212,00 60 219 824,50 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 5716



Załącznik Nr 2a do uchwały Nr IX/59/2025 

Rady Gminy Krasnosielc 

z dnia 31 marca 2025 r. 

Plan wydatków na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i innych zleconych JST odrębnymi ustawami 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
855   Rodzina 3 247 190,00 0,00 3 247 190,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

3 202 000,00 0,00 3 202 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 -306,40 693,60 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 417,00 306,40 2 723,40 

Razem: 3 435 326,42 0,00 3 435 326,42 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 5716



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IX/59/2025 

Rady Gminy Krasnosielc 

z dnia 31 marca 2025 r. 

 
Lp. Treść Klasyfikacja 

§ Kwota 

 1 2 3 4 

 
Przychody ogółem:  2 769 876,00 

 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach 

905 1 051 017,00 

 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków 

906 147 025,00 

 
3 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym 952 1 571 834,00 

 
Rozchody ogółem:  1 362 289,00 

 
1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 311 272,00 

 
2 Przelewy na rachunki lokat 994 1 051 017,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 5716



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr IX/59/2025 

Rady Gminy Krasnosielc 

z dnia 31 marca 2025 r. 

        
Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii i Uzależnieniom Behawioralnym w Gminie Krasnosielc 

        
Dochody Wydatki  

        
 dział  rozdział  Plan   dział rozdział  Plan 

z tytułu zezwoleń na 
sprzedaż alkoholu 756 75618 96536 

Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi i uzależnienim 
behawioralnym 851 85154 96536 

Wpływy z części opłaty 
za zezwolenie na 
sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie 
hurtowym 756 75618 23640 

Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi i uzależnienim 
behawioralnym 851 85154 23640 

Wpływy z rozliczeń / 
zwrotów z lat ubiegłych  851 85154 2500 

Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi i uzależnienim 
behawioralnym 851 85154 2500 

        
    Przeciwdziałanie narkomanii dział rozdział Plan 
     851 85153 9000 
Ogółem    122676    131676 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 5716


	UCHWAŁA NR IX/59/2025 RADY GMINY KRASNOSIELC  z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2


	§ 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	tir. 1 (1) w § 2 ust. 4
	tir. 2 (2) w § 2 ust. 4


	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4


	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 2a
	Załącznik 3
	Załącznik 4

		2025-06-10T12:13:36+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




